

# FF GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1805.01/2018 - SMAS - SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA - CEARÁ  
Comissão de Licitação

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE ITENS QUE COMPOEM OS BENEFÍCIOS EVENTUAIS DESTINADOS AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E RISCO SOCIAL, JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MADALENA - CE

## PROPOSTA ADEQUADA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL UNIT.	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	BANHEIRA INFANTIL 20L OU SUPERIOR COM COMPARTIMENTOS PARA ACESSÓRIOS COMO: SABONETES, BUCHINHAS E SHAMPOOS, EM SEU INTERIOR TEM ONDULAÇÕES QUE PRECAVER QUE OS BEBÊS ESCORREGUEM, NAS CORES VERDE ROSA, AMARELO E AZUL.	CAJO VIL	UNID	400	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
2	MANTA BERGINHO EM 100% ALGODÃO	AVILA	UNID	400	R\$ 32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 13.000,00	treze mil reais
3	FRALDA DE TECIDO C/5 UND CONFECCIONADA COM TECIDO DUPLO DE FIBRAS 100% ALGODÃO NO FORMATO 70CM X 70CM	INCOFRAL	UNID	400	R\$ 13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$ 5.488,00	cinco mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
4	CALÇA ENXUTA INFANTIL, UNISEX, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER E FORRO DE PLÁSTICO 100% PVC.	CHUMBINHO	UNID	400	R\$ 6,03	seis reais e três centavos	R\$ 2.412,00	dois mil, quatrocentos e doze reais
5	KIT PENTE E ESCOVA PARA BEBE	ESCOBEL	UNID	400	R\$ 7,73	sete reais e setenta e três centavos	R\$ 3.092,00	três mil e noventa e dois reais
6	SHAMPOO INFANTIL SUAVE, NEUTRO, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, SEM CORANTE, QUE NÃO CAUSE ARDÊNCIA NOS OLHOS, FRASCO 100ML.	XUXINHA	UNID	400	R\$ 6,48	seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.592,00	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais
7	O SABONETE LÍQUIDO GLICERINA, DESENVOLVIDO PARA A PELE DELICADA E SENSÍVEL, FRASCO EM PET COM CONTEÚDO DE 100ML, COM TAMPA FLIP-TOP, ROTULO COM TEXTO EXPLICATIVO SOBRE CUIDADOS E MODO DE USAR.	MURIEL	UNID	400	R\$ 7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 3.032,00	três mil e trinta e dois reais
8	TOALHA FELPUDA DE BANHO ESTAMPADA COM CAPUZ	BERGINHO	UNID	400	R\$ 15,32	quinze reais e trinta e dois centavos	R\$ 6.128,00	seis mil, cento e vinte e oito reais
9	FITA DE TECIDO 100% ALGODÃO; ALTA ADERÊNCIA E RESISTÊNCIA; RESISTENTE À ÁGUA; 19MM X 20M	EUROCEL	UNID	400	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 900,00	novecentos reais
10	MUJAO/CALÇA EM MALHA 100% ALGODÃO TAMANHO "P" E "M"	AVILA	UNID	400	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
11	MEIA PARA BEBE	VINHA	UNID	400	R\$ 1,00	um real	R\$ 400,00	quatrocentos reais



Tel: (85)3484-7894 (85)9700-2686

Rua Drº Pedro Wilson, 352-B Itaperi - Fortaleza-ce.

Cep: 60.714-410.

Email:comercialgomes05@outlook.com

# FF GOMES DE SOUSA - ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

12	OLEO PARA REGEM NASCIDO 100ML	TOP	UNID	400	R\$ 11,10	onze reais e dez centavos	R\$ 4.440,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais
13	POMADA PARA ASSADURA DE BEBE 45G	XUXINHA	UNID	400	R\$ 13,55	treze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 5.420,00	cinco mil, quatrocentos e vinte reais
14	KIT: GORPO 1 PAR SAPATINHO + 1 PAR DE LUVAS DE BEBE	CHUMBINHO	UNID	400	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 4.160,00	quatro mil, cento e sessenta reais
15	COLONIA LAVANDA PARA BEBE 100ML	TOP	UNID	400	R\$ 7,93	sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 3.132,00	três mil, cento e trinta e dois reais
16	ALGODÃO HIDROFILO 25G	MELHOR MÉDIO	UNID	400	R\$ 2,37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 948,00	novecentos e quarenta e oito reais
17	ALCOOL 70% P/CORDÃO UMBILICAL DE 50ML	DAEF	UNID	400	R\$ 7,17	sete reais e dezesseite centavos	R\$ 2.868,00	dois mil, oitocentos e sessenta e oito reais
18	BOLSA INFANTIL PERSONALIZADA COM A LOGOMARCA DO MUNICIPIO CONTENDO 3 BOLSOS INTERNOS 1 BOLSO FRONTAL COM ZIPER, TAMANHO MÍNIMO 36X43X19 (A X L X C). CORES (VERDE, AMARELO, AZUL E ROSA).	TNT BOLSAS	UNID	400	R\$ 28,33	vinte e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 11.332,00	onze mil, trezentos e trinta e dois reais
19	REDE POPULAR DE TECIDO SOL A SOL PARA CRIANÇA, TAMANHO POPULAR PADRÃO.	REDES BRAZIL	UNID	400	R\$ 33,14	trinta e três reais e quatorze centavos	R\$ 13.256,00	treze mil, duzentos e cinquenta e seis reais
20	REDE POPULAR DE TECIDO SOL A SOL PARA ADULTO, TAMANHO POPULAR PADRÃO.	REDES BRAZIL	UNID	400	R\$ 74,00	setenta e quatro reais	R\$ 29.600,00	vinte e nove mil e seiscentos reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE I</b>								
<b>CENTO E VINTE E QUATRO MIL REAIS</b>							<b>R\$</b>	<b>124.000,00</b>

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL. UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	açúcar refinado e granulado, na cor branca, rápida dissolução, sacarose de cana-de-açúcar, embalagem plástica de polietileno, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, pacote com 1 kg.	FORPAN	KG	1.200	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
2	arroz branco polido tipo 1, embalagem plástica de polietileno atóxico, transparente, contendo 1 kg do produto, fardo com 30 kg, rotulagem de acordo com as normas da ANVISA, apresentar data de validade e de fabricação.	ITAGUARY	KG	1.800	R\$ 3,12	três reais e doze centavos	R\$ 5.616,00	cinco mil, seiscentos e dezesseis reais
3	feijão de corda, apresentar data de validade, boas condições de armazenamento, embalagem inviolável, acondicionado em pacote de 1 kg.	ITAGUARY	KG	1.200	R\$ 3,50	três reais e sessenta centavos	R\$ 4.200,00	quatro mil, trezentos e vinte reais



Tel: (85)3484-7894 (85)9700-2686

Rua Drº Pedro Wilson, 352-B Itaperi - Fortaleza-ce.

Cep: 60.714-410.

Email:comercialgomes05@outlook.com

# F F GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

	BOM SABOR	PCT	R\$	2,06	dois reais e seis centavos	R\$ 2.472,00	dois mil, quatrocentos e setenta e dois reais
4	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, FINO, ISENTO DE OVOS, DE 1ª QUALIDADE, APRESENTAR DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 500G.						
5	PO DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO- SELO DA ABIC COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, UMIDADE MÁXIMA DE 6%P/P E RESÍDUO MINERAL FIXO MÁXIMO DE 5%P/P, CAFÉINA MÍNIMA DE 0,7%P/P - EMBALAGEM TIPO ALMOFADA DE 250G, INVOLADA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DE PRODUTOS, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DADOS DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	R\$ 5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 6.696,00	seis mil, seiscentos e noventa e seis reais	
6	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, PRODUTO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUÍMICO, ADITIVOS ALIMENTARES, EXTRATO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS DO COMPLEXO B E ZINCO. PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS. APARENCIA DO PRODUTO: TORRADA. ROTULAGEM OBRIGATORIA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 400 G DO PRODUTO, EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 8 KG. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	PCT	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 4.188,00	quatro mil, cento e oitenta e oito reais	
7	ÓLEO DE SOJA- PRODUTO OBTIDO DO GRÃO DE SOJA QUE SOFREU PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO OU NÃO DE DESODORIZAÇÃO, LÍQUIDO VISCOSO REFINADO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS. EMBALAGEM EM POLIETILENO TEREFTALADO (PET) OU EM LATA, DE 900ML.	UNID	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais	
8	RAPADURA DE CANA- PRODUTO SÓLIDO OBTIDO PELA CONCENTRAÇÃO A QUENTE DO CALDO DE CANA PURO, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO, TRANSPARENTES, ATOXICO E INTACTO. UNIDADE PESANDO 25G. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA PLÁSTICA CONTENDO 25UNIDADES. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	R\$ 6,39	seis reais e trinta e nove centavos	R\$ 7.668,00	sete mil, seiscentos e sessenta e oito reais	



Tei: (85)3484-7894 (85)9700-2686

Rua Drº Pedro Wilson, 352-B Itaperi - Fortaleza-ce.

Cep: 60.714-410.

Email:comercialgomes05@outlook.com

# FF GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

9	LEITE EM PÓ INTEGRAL - LEITE DE VACA DESIDRATADO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DADOS DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, EMBALADO EM LATA DE FOLHA DE FLANDRES COM SELO DO SIF, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 200G E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BOM DU LEITE	UNID	1.200	R\$ 4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 5.424,00	cinco mil, quatrocentos e vinte e quatro reais	
10	FARINHA DE MANDIOCA- FINA, SECA, BRANCA OU AMARELA DE MANDIOCA SADA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS, UNIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM DE POLIETILENO, TRANSPARENTE/ATÓXICO DE 1 KG, INVOLADA E SEM MISTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ITAGUARY	KG	600	R\$ 4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais	
11	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL, EMBALAGEM ADEQUADA, RESISTENTE E ATÓXICA, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, PESO DRENADO DE 125G.	88	UNID	1.200	R\$ 2,61	dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 3.132,00	três mil, cento e trinta e dois reais	
12	FARINHA DE MILHO FLOCADA. APRESENTAR DATA DE VALIDADE, BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. ACONDICIONADO EM PACOTE DE 500G.	MARATA	UNID	1.800	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 2.484,00	dois mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais	
13	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 30KG PARA CESTA BÁSICA	TERRA DO SOL	UNID	600	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 414,00	quatrocentos e quatorze reais	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE II</b>							<b>R\$</b>	<b>51.600,00</b>	
<b>VALOR GLOBAL</b>							<b>R\$</b>	<b>175.600,00</b>	
<b>CINQUENTA E UM MIL E SEISCENTOS REAIS</b>									
<b>CENTO E SETENTA E CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS</b>									

Validade da Proposta: 60 ( Sessenta) Dias

Frete: Cif

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Fortaleza.ce 05 de Junho de 2018

*F. F. Soares*  
FF GOMES DE SOUSA-ME  
CNPJ: 20.619.733.0001-16  
Representante



Email:comercialgomes05@outlook.com

Cep: 60.714-410.

Rua Drº Pedro Wilson , 352-B Itaperi – Fortaleza-ce.

Tel: (85)3484-7894 (85)9700-2686